[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 апреля 2024 года № 370

О внесении изменений в постановление администрации от 25.09.2023 года № 1002
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и признании утратившим силу постановления от 05 апреля 2019 года № 224»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 19.03.2024 года № 05.2-03-1/2024, п.7.4, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации МО «Кировск»  от 25.09.2023 года № 1002 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и признании утратившим силу постановления от 05 апреля 2019 года № 224» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. 5 абзац пункта 2.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Уведомление о завершении переустройства и (или) перепланировки (в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение) (далее – Уведомление) с комплектом документов принимаются:»;
В подпункте 2) пункта 2.2 и далее по тесту приложения к Постановлению слова «заявление о предоставлении муниципальной услуги» заменить на слово «уведомление», слово «заявление» на слово «уведомление»;
1.2. после 3 абзаца пункта 2.3 приложения к Постановлению дополнить текстом следующего содержания:
«Переустройство помещения в многоквартирном доме считается завершенным со дня утверждения акта, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.»;
1.3. пункт 2.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги – 19 рабочих дней (не должен превышать 30 календарных дней с даты поступления (регистрации) Уведомления в администрацию.»;
1.4. пункт 2.6 приложения к Постановлению дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".»;
1.5. приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

Глава администрации                                                                      О.Н.Кротова

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Кировск»
От____________________№______

Приложение1
к Административному регламенту

В Администрацию МО «Кировск»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
от  _____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наниматель, либо собственник помещения, либо собственники
помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)

Место нахождения помещения:  _____________________________________________________________________________
(указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,
_____________________________________________________________________________
муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,
_____________________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж)
Собственник(и) помещения:  _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Прошу принять в эксплуатацию после ____________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)
помещения, занимаемого на основании  ___________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(права собственности, договора найма – нужное указать)

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.
Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.
Дополнительно может указываться адрес электронной почты

	Подтверждаю, что все скрытые работы  выполнены в соответствие с проектной документацией

Сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество _______________________ (указывается в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений)

К Уведомлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
листов[footnoteRef:2] [2:  данный столбец не заполняется, в случае подачи заявления в электронной форме через ЕПГУ]

Подпись лица, подавшего Уведомление:

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

Результат рассмотрения Уведомления прошу (поставить отметку «V»):

	выдать на руки в ОМСУ

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ

	направить по электронной почте, указать электронный адрес__________________________

	выдать на руки в МФЦ,  расположенном  по адресу <*>: Ленинградская область, _____________________________________________________________

(должность,

	Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)

	(подпись)

image2.wmf
1

oleObject1.bin

image3.wmf
1

oleObject2.bin

image1.jpeg